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Кемеровская область
Юргинский муниципальный район

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального района

	от «
	24
	»
	06
	20
	19
	
	
	№
	275-р



О проведении конкурса «Лучшее сельское поселение 2018 года»
Юргинского муниципального района

В целях повышения уровня благоустройства территорий Юргинского муниципального района, создания благоприятных условий для инициативной совместной деятельности жителей сельских поселений, органов местного самоуправления и организаций, обслуживающих жилищный фонд выявления и распространения лучшего опыта с целью привлечения предприятий и жителей поселений к мероприятиям по благоустройству и озеленению территории сельских поселений, а также выявления и поощрения, лучших по содержанию прилегающих к жилым домам территорий и мест общего пользования, руководствуясь Правилами предоставления поощрения в форме межбюджетного трансферта сельским поселениям для создания и поддержания благоприятных условий проживания жителей сельских поселений Юргинского муниципального района, утвержденные распоряжением администрации Юргинского муниципального района от 24.06.2019 № 274-р:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшее сельское поселение 
2018 года» Юргинского муниципального района согласно Приложению № 1.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии, согласно Приложению № 2.
3. Утвердить смету расходов, согласно Приложению № 3.
4. Утвердить форму критерии-оценки сельского поселения, согласно 
Приложению № 4.
5. Разместить постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.
6. Финансовому управлению по Юргинскому району (Е.В. Твердохлебов) провести финансирование, согласно Правил предоставления поощрения в форме межбюджетного трансферта сельским поселениям для создания и поддержания благоприятных условий проживания жителей сельских поселений Юргинского муниципального района утвержденные распоряжением администрации Юргинского муниципального района 
от 24.06.2019 № 274-р, сметы по соответствующим разделам бюджета (Муниципальная программа «Развитие административной системы местного самоуправления» 
от 17.10.2017 № 43-МНА, п.2 Общерайонные расходы, п.п. 2.2. Проведение общерайонных мероприятий, п.п.п. 2.2.3. Поощрение сельских поселений).
7. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Юргинского муниципального района по организационно-территориальным вопросам – Е.С. Кудрявцеву.


	Глава Юргинского
муниципального района
	
Д.К.Дадашов

	
	

	
	



Приложение №1	
к распоряжению администрации
Юргинского муниципального района
от 24.06.2019 № 275-р


Положение
о проведении конкурса «Лучшее сельское поселение 2018 года»
Юргинского муниципального района

1. Общее положение
Конкурс «Лучшее сельское поселение 2018 года» (далее – конкурс) организуется и проводится администрацией Юргинского муниципального района на территории Юргинского муниципального района.
Конкурс проводится в целях создания и поддержания благоприятных условий проживания, быта и отдыха жителей сельских поселений, направлен на широкое вовлечение в работы по благоустройству населения, коллективов предприятий и организаций, предпринимателей, активизацию деятельности служб жилищно-коммунального хозяйства.

2. Цель проведения конкурса
2.1.	Повышение заинтересованности и привлечение жителей поселения, предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, предпринимателей к активной работе по улучшению внешнего благоустройства и озеленения территории поселения.
2.2.	Воспитание у жителей поселения, особенно у молодежи, эстетического, бережного отношения к среде обитания.
2.3.	Приведение в порядок улиц, дворов, территорий, прилегающим к предприятиям, учреждениям, организациям независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, находящихся на территории сельских поселений.

3. Задачи конкурса
3.1.	Комплексное благоустройство территории сельских поселений.
3.2.	Формирование общественного мнения вокруг проблемы благоустройства поселения, стимулов для ее разрешения.
3.3.	Воспитание бережного отношения и любви к поселению, создание условий для самодеятельности жителей в сфере благоустройства.

4. Участники конкурса
В конкурсе принимают участие все сельские поселения Юргинского муниципального района.

5. Проведение конкурса и подведение итогов
5.1.	Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией за период 01.01.2018 по 31.12.2018.
5.2.	Награждение победителей состоится после подведения итогов конкурса в торжественной обстановке.
5.3.	Конкурсная комиссия оценивает выполнение условий конкурса с выездом на места.
5.4.	Победителями признаются сельские поселения, которые набрали наибольшее количество баллов.
5.5.	Сельские поселения, победившие в конкурсе, награждаются денежным вознаграждением (поощрением). Кубок «Лучшее сельское поселение 2018 года» получает сельское поселение, занявшее 1 место.

6. Критерии конкурса
6.1.	Активность населения в участии предвыборных кампаний.
6.2.	Исполнительская дисциплина (сроки, количество).
6.3.	Наличие объективных замечаний работы главы с/п на территории.
6.4.	Увеличение показателя по оказанию платных услуг.
6.5. Участие жителей села в зимних и летних сельских играх % отношения 
от общего количества жителей поселения.
6.6.	Благоустройство территорий.
6.7.	Охват детей услугами дошкольного образования.
6.8.	Активность участия в акциях разного уровня.
6.9.	Подготовка учреждений социальной сферы к отопительному сезону.
.


Приложение №2	
к распоряжению администрации
Юргинского муниципального района
от 24.06.2019 № 275-р


Состав конкурсной комиссии


	Председатель комиссии:

	

	Дадашов Дадаш Каипович
	– глава Юргинского муниципального района;


	Члены комиссии:

	

	Борисов Сергей Владимирович
	– заместитель главы Юргинского муниципального района – начальник Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству администрации Юргинского муниципального района;


	
	

	Герейн Марина Владимировна
	- заместитель главы Юргинского муниципального района по социальным вопросам администрации Юргинского муниципального района;


	Граф Олеся Александровна
	– заместитель главы Юргинского муниципального района по экономическим вопросам транспорту и связям;


	Кудрявцева Елена Сергеевна
	– заместитель главы Юргинского муниципального района по организационно-территориальным вопросам;


	Старинчиков Борис Николаевич
	– заместитель главы Юргинского муниципального района – начальник Управления сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального района;


	Гордеева Светлана Викторовна
	– начальник Управления культуры, молодежной политики и спорта администрации Юргинского муниципального района;




Приложение №3	
к распоряжению администрации
Юргинского муниципального района
от 24.06.2019 № 275-р


Смета расходов
на проведение конкурса «Лучшее сельское поселение 2018 года»
Юргинского муниципального района


1 место – 20 000 тыс. руб.

2 место – 15 000 тыс. руб.

3 место – 10 000 тыс. руб.

ИТОГО: 45 000 (сорок пять тысяч) рублей.


Приложение №4	
к распоряжению администрации
Юргинского муниципального района
от 24.06.2019 № 275-р


Форма критерии-оценки сельских поселений
	N п/п
	Критерии
	Арлюкское с/п
	Зеледеевское с/п
	Лебяжье-Асановское с/п
	Мальцевское с/п
	Новоромановское с/п
	Попереченское с/п
	Проскоковское с/п
	Тальское с/п
	Юргинское с/п

	1
	Активность населения в участии предвыборных кампаний
	9
	9
	9
	9
	6
	2
	7
	3
	5

	2
	Исполнительская дисциплина (сроки, количество)
	7
	7
	7
	7
	2
	7
	7
	1
	1

	3
	Наличие обьективных замечаний работы главы с/п на территории
	9
	6
	9
	9
	7
	4
	8
	7
	5

	4
	Увеличение показателя по оказанию платных услуг 
	7
	2
	4
	3
	1
	5
	9
	6
	8

	5
	Участие жителей села в зимних и летних сельских играх % отношении от общего количества жителей поселения
	0
	7
	4
	2
	3
	5
	6
	8
	9

	6
	Благоустройство территорий
	8
	8
	7
	7
	8
	5
	9
	7
	6

	7
	Охват детей услугами дошкольного образования
	4
	3
	6
	2
	3
	2
	9
	7
	8

	8
	Активность участия в акциях разного уровня
	9
	9
	2
	4
	1
	5
	9
	3
	8

	9
	Подготовка учреждений социальной сферы к отопительному сезону
	9
	7
	7
	7
	9
	7
	9
	7
	7

	 
	ИТОГО:
	62
	58
	55
	50
	40
	42
	73
	49
	57






*Необходимо оценить каждое сельское поселение по выше перечисленным критериям по 9 бальной системе.
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